



平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年2月12日

上場会社名 ダイニック株式会社 上場取引所 東
 コード番号 3551 URL http://www.dynic.co.jp
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 大石 義夫
 問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 木村 博 (TEL) 03-5402-3132
 四半期報告書提出予定日 平成26年2月13日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満四捨五入)

1. 平成26年3月期第3四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	30,612	2.0	874	△6.4	899	△3.9	501	△10.9
25年3月期第3四半期	30,009	△0.8	934	△2.6	936	11.8	562	32.7

(注) 包括利益 26年3月期第3四半期 1,451百万円(97.5%) 25年3月期第3四半期 734百万円(47.5%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第3四半期	11.81	—
25年3月期第3四半期	13.25	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第3四半期	49,179	15,094	30.7
25年3月期	45,380	13,856	30.5

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 15,094百万円 25年3月期 13,856百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	0.00	—	5.00	5.00
26年3月期	—	0.00	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	5.00	5.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	40,500	1.4	1,320	0.7	1,300	△1.5	650	△24.4	15.33

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
 新規 —社(社名)— 、除外 —社(社名)—

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年3月期3Q	42,523,735株	25年3月期	42,523,735株
② 期末自己株式数	26年3月期3Q	132,075株	25年3月期	128,985株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	26年3月期3Q	42,393,381株	25年3月期3Q	42,396,166株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 追加情報	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府の経済政策を背景に円安・株高が進行し、輸出の拡大や公共投資の伸びにより景気は回復の傾向にあります。一方で、新興国経済の減速、円安による輸入原材料価格の上昇等、依然として景気下振れリスクが懸念される状況が続いております。

このような状況のもと、当社グループにおきましては、引き続き収益改善への取り組みを継続してまいりました。

その結果、売上高は30,612百万円（前年同四半期比2.0%増）となりました。利益面につきましては、営業利益が874百万円（前年同四半期比6.4%減）、経常利益が899百万円（前年同四半期比3.9%減）となり、また、台湾科楽史工業股份有限公司の製品製造事業からの撤退を柱とする事業縮小に伴う事業整理損482百万円を特別損失に計上したことなどから、四半期純利益は501百万円（前年同四半期比10.9%減）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末と比較して3,799百万円増加し、49,179百万円となりました。これは主に流動資産の現金及び預金が339百万円、受取手形及び売掛金が1,948百万円、投資有価証券が637百万円増加したことなどによるものであります。

負債は、前連結会計年度末と比較して2,560百万円増加し、34,085百万円となりました。これは主に短期借入金が2,338百万円増加したことなどによるものであります。

純資産は、前連結会計年度末と比較して1,238百万円増加し、15,094百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の業績予想につきましては、平成25年5月17日発表の数値に変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

(税金費用の計算)

当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を用いた計算をしております。

(3) 追加情報

(事業整理損失引当金)

当第3四半期連結会計期間末より、事業の整理に伴い発生する将来の損失に備えるため、今後発生すると見込まれる損失額を計上しております。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,943,561	3,282,760
受取手形及び売掛金	10,493,518	12,441,898
商品及び製品	3,321,512	3,621,062
仕掛品	900,769	944,264
原材料及び貯蔵品	2,273,709	2,287,161
繰延税金資産	362,881	416,552
その他	270,516	553,749
貸倒引当金	△73,912	△86,439
流動資産合計	20,492,554	23,461,007
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	13,090,901	13,208,096
減価償却累計額	△9,944,599	△10,142,109
建物及び構築物(純額)	3,146,302	3,065,987
機械装置及び運搬具	21,998,449	22,161,869
減価償却累計額	△20,556,638	△20,906,800
機械装置及び運搬具(純額)	1,441,811	1,255,069
工具、器具及び備品	2,772,191	2,784,225
減価償却累計額	△2,585,395	△2,613,805
工具、器具及び備品(純額)	186,796	170,420
土地	9,974,131	9,955,991
リース資産	858,354	849,157
減価償却累計額	△390,969	△451,940
リース資産(純額)	467,385	397,217
建設仮勘定	275,124	606,379
有形固定資産合計	15,491,549	15,451,063
無形固定資産		
のれん	1,018	—
その他	37,067	35,829
無形固定資産合計	38,085	35,829
投資その他の資産		
投資有価証券	6,041,102	6,677,803
長期貸付金	30,347	30,247
繰延税金資産	141,722	139,558
投資不動産	3,212,592	3,323,466
減価償却累計額	△745,777	△780,850
投資不動産(純額)	2,466,815	2,542,616
その他	786,221	949,474
貸倒引当金	△108,140	△108,601
投資その他の資産合計	9,358,067	10,231,097
固定資産合計	24,887,701	25,717,989
資産合計	45,380,255	49,178,996

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	8,913,622	8,714,772
短期借入金	9,765,487	12,103,383
リース債務	120,918	116,555
未払法人税等	271,714	46,542
繰延税金負債	24	3
賞与引当金	387,855	299,629
役員賞与引当金	28,930	24,518
環境対策引当金	52,019	—
設備関係支払手形	198,869	245,129
その他	1,189,412	1,264,998
流動負債合計	20,928,850	22,815,529
固定負債		
長期借入金	4,524,505	5,028,402
リース債務	334,678	269,891
繰延税金負債	737,288	1,037,732
再評価に係る繰延税金負債	1,501,315	1,501,315
退職給付引当金	2,405,983	2,294,550
環境対策引当金	15,984	10,202
事業整理損失引当金	—	240,255
その他	1,075,963	887,176
固定負債合計	10,595,716	11,269,523
負債合計	31,524,566	34,085,052
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,795,651	5,795,651
資本剰余金	944,696	944,696
利益剰余金	5,032,996	5,321,583
自己株式	△28,852	△29,403
株主資本合計	11,744,491	12,032,527
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	550,186	1,163,109
土地再評価差額金	2,596,297	2,596,297
為替換算調整勘定	△1,035,285	△697,989
その他の包括利益累計額合計	2,111,198	3,061,417
純資産合計	13,855,689	15,093,944
負債純資産合計	45,380,255	49,178,996

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
売上高	30,009,116	30,612,167
売上原価	24,122,407	24,726,162
売上総利益	5,886,709	5,886,005
販売費及び一般管理費	4,952,536	5,011,624
営業利益	934,173	874,381
営業外収益		
受取利息	8,435	9,752
受取配当金	84,725	95,331
受取賃貸料	116,036	132,545
為替差益	—	3,130
雑収入	132,636	120,787
営業外収益合計	341,832	361,545
営業外費用		
支払利息	159,162	141,574
為替差損	1,155	—
雑損失	179,352	194,869
営業外費用合計	339,669	336,443
経常利益	936,336	899,483
特別利益		
固定資産売却益	2,676	2,688
投資有価証券売却益	90,267	187,506
特別利益合計	92,943	190,194
特別損失		
固定資産売却損	—	51
固定資産処分損	21,321	12,834
投資有価証券評価損	15,964	1,500
ゴルフ会員権評価損	2,916	730
事業整理損	—	482,146
特別損失合計	40,201	497,261
税金等調整前四半期純利益	989,078	592,416
法人税等	427,309	91,855
少数株主損益調整前四半期純利益	561,769	500,561
四半期純利益	561,769	500,561

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	561,769	500,561
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	121,568	612,923
為替換算調整勘定	48,359	324,219
持分法適用会社に対する持分相当額	2,746	13,077
その他の包括利益合計	172,673	950,219
四半期包括利益	734,442	1,450,780
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	734,442	1,450,780
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第3四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年12月31日)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

I 前第3四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	印刷情報 関連事業	住生活 環境関連 事業	包材関連 事業	計			
売上高							
外部顧客への売上高	12,297,767	9,436,727	4,841,498	26,575,992	3,433,124	—	30,009,116
セグメント間の内部売上高 又は振替高	218,354	26	12,621	231,001	818,260	△1,049,261	—
計	12,516,121	9,436,753	4,854,119	26,806,993	4,251,384	△1,049,261	30,009,116
セグメント利益	716,429	478,300	305,987	1,500,716	308,673	△875,216	934,173

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、衣料用接着芯地やファンシー商品及び運送・保管の事業等を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額△875,216千円には、セグメント間取引高消去△26,955千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△848,261千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費及び研究開発費であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

Ⅱ 当第3四半期連結累計期間(自 平成25年4月1日 至 平成25年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	印刷情報 関連事業	住生活 環境関連 事業	包材関連 事業	計			
売上高							
外部顧客への売上高	12,466,577	9,610,706	4,599,430	26,676,713	3,935,454	—	30,612,167
セグメント間の内部売上高 又は振替高	212,791	—	12,798	225,589	784,764	△1,010,353	—
計	12,679,368	9,610,706	4,612,228	26,902,302	4,720,218	△1,010,353	30,612,167
セグメント利益	888,136	388,781	203,198	1,480,115	273,117	△878,851	874,381

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、衣料用接着芯地やファンシー商品及び運送・保管の事業等を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額△878,851千円には、セグメント間取引高消去△14,414千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△864,437千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費及び研究開発費であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

「印刷情報関連事業」セグメントにおける事業縮小に伴い、一部の事業用資産等の減損損失を計上しており、特別損失「事業整理損」に含めて表示しております。

なお、当第3四半期連結累計期間における当該減損損失の計上額は260,302千円であります。